
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTADAS

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO MUNICIPAL N" 091 de 01 de agosto de 2018

Dispõe sobre a abertura de credito adicional
suplementar no valor de R$ 663.500, 00 e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTADAS, ESTADO DA PARAÍBA, no USO

das suas atribuições legais em conformidade com o que dispõe a

Lei n° 0476, de 5 de dezembro de 2017.

DECRETA

Art. 1® - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 663.500,00 (Seiscentos e sessenta e três mil e'

quinhentos reais), destinado ao reforço de dotações no

Orçamento vigente, como segue:

02,020 ! GABINETE DO PREFEITO VALOR (R$)
04.122.2002.2008 MANUTENÇÃO DO PAGAMENTO DAS OBRIGAÇOES

PATRONAIS

3190.13.99.00 Obrigações Patronais 30.000,00

Total da Ação 30.000,00

Total da Unidade Orçamentária 30.000,00

^1? 02.030 ! SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
04.128..2003.2012 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ADM

3390.36.99.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
3390.39.99.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Total da Ação

Total da Unidade Orçamentária

02,040 5EÇRETARIA DE FINANÇAS
04.123.2004.2013

3190.11.99.00

04.123.2004.2016

3390.39.99.00

11.331.2004.2017

3390.47.99.00

REM DE PESSOAL ATIVO E ENCARGOS DA SEC DE

FINANÇAS

Vencimentos e Vantaqens Fixas - Pessoal Civil

Total da Ação
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SEC DE FINANÇAS
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Total da Ação
PASEP

Obriqações Tributárias e Contributivas

VALOR {R$)

10,000,00
23.000,00
33.000,00

33.000,00

VALOR (R$)

20.000,00

20.000,00

5.000,00

10.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTADAS - GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 08.739.351/0001-20 Endereço: Avenida José Veríssimo de Souza, 106, Centro - Montadas/PB
Site: www.montadas.pb.QOv.br / E-mail; administracao@montadas.Db.Qov.br

Telefones; (83) 3381-1004 / (83) 3381-1162



12.361.1005.1011

4490.52.99.15

12.361.1005.2018

3190.04.99.01

12.361.1005.2019

3190.13.99.01

12.361.1005.2022

3390.36.99.15

'5»Q„*'OfirAoAS-''®
'•-6/0 4*

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTADAS

GABINETE DO PREFEITO

Total da Ação
Total da Unidade Orçamentária

AQUISIÇÃO DE EQ APARELHOS E MOBILIÁRIOS
Equipamentos e Material Permanente

Total da Ação
REM DE PESSOAL ATIVO E ENCARGOS DA SEC
Contratação por Tempo determinado

Total da Ação
MANUTENÇÃO DAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS DA
SECRETARIA
Obrigações Patronais

Total da Ação
MAN DAS ATIVIDADES DAS SEC DE EDUCAÇÃO E
CULTURA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
Total da Ação

Total da Unidade Orçamentária

02.060 i SECRETARIA DE SAUDE/FMS
10.301.1006.1019 AO DE EQP AP E MOB EM GERAL P/ SEC DE SAÚDE

4490.52.99.51 Equipamentos e Material Permanente

Total da Ação

10.301.1006.2027 REM DE PESSOAL ATIVO E ENC DA SEC DE SAÚDE

3190.11.99.02 Vencimentos e Vantaqens Fixas - Pessoal Civil

Total da Ação

10.301.1006.2028 MANUT DAS OBRIG PATRONAIS DA SEC DE SAÚDE

3191.13.99.02 Contribuições Patronais (19) (1

Total da Ação

10.301.1006.2030 MANUT DAS OBRIG PATRONAIS DA SEC DE SAÚDE

3390.30.99.14 Material de Consumo

3390.39.99.14 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Total da Ação

Total da Unidade Orçamentária

02.070 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.1012.1025

4490.52.99.29

08.243.1012.2041

3390.30.99.29

3390.48,99.00

AO DE EQ AP E MOB EM GERAL PI SEC DE ASSIST

SOCIAL

Equipamentos e Material Permanente

Total da Ação

MAN DAS ATIVIDADES DA SEC DE ASSIST SOCIAL

Material de Consumo

Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas

Total da Ação
Total da Unidade Orçamentária

02,080 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA
15.451.1007.2042

3190.04.99.00

3190.11.99.00

REM DE PESSOAL ATIVO E ENC DA SEC DE

INFRAESTRUT

Contratação por Tempo Determinado
Vencimentos e Vantaqens Fixas - Pessoal Civil

Total da Ação

Total da Unidade Orçamentária

02.100 ! SECRETARIA DE AGRICULTURA
20.606.1013.2056 1 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

1.500,00

1.500,00

153.000,00

VALOR (R$)

10.000,00

10.000,00

150.000,00

150.000,00

lllllllllli

20.000,00

19.500.00

25.000,00

205.000,00

VALOR (R$)

7.500,00

7.500,00

40.000,00

5.000,00

45.000,00

52.500,00

VALOR (R$)

léiiMiniíil
100.000,00

150.000,00

150.000,00

VALOR (R$)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTADAS - GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 08.739.351/0001-20 Endereço: Avenida José Veríssimo de Souza, 106, Centro - Monladas/PB
Site: www.montadas.Db.Qov.br / E-mail: administracao@montadas.Db.Qov.br

Telefones: (83) 3381-1004 / (83) 3381-1162




